
Uchwały Rady Gminy Dębica podjęte na posiedzeniu sesji Rady Gminy 
w dniu 12 grudnia 2018r. 

 
1. Uchwała Nr III/15/2018  -  w sprawie wzorów deklaracji na podatek od 

nieruchomości, podatek rolny oraz podatek leśny. 
2. Uchwała Nr III/16/2018 -  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów 

podatku rolnego na rok 2019. 
3. Uchwała Nr III/17/2018   -  w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

na rok 2019.  
4. Uchwała Nr III/18/2018  -  w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2019. 
5. Uchwała Nr III/19/2018  -  w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Dębica. 
6. Uchwała Nr III/20/2018  -  w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do nieodpłatnego przyznania pomocy w 
formie zasiłku celowego realizowanego jako świadczenie 
pieniężne na zakup posiłku lub żywności albo świadczenie 
rzeczowe w postaci produktów żywnościowych oraz zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia udzielone w formie 
posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023. 

7. Uchwała Nr III/21/2018  -  w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2019-2023. 

8. Uchwała Nr III/22/2018  -  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Dębickiemu na realizację zadania własnego Powiatu 
obejmującego wykonanie zadania pn.: „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2509R (ul. Świętosława) – budowa 
chodnika w km 4+128-5+085”. 

9. Uchwała Nr III/23/2018  -  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Dębickiemu na realizację zadania własnego Powiatu 
obejmującego wykonanie zadania pn.:”Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1301R Latoszyn-Braciejowa – budowa 
chodnika w m. Latoszyn, Gumniska i Braciejowa – etap 
III”. 

10. Uchwała Nr III/24/2018 -  zmieniająca uchwałę Nr XXXI/409/2013 z dnia 19 
września 2013 roku w sprawie ustalenia opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne dla 
których Gmina Dębica jest organem prowadzącym. 

11. Uchwała Nr III/25/2018 -  w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenia kapitału 
zakładowego spółki Latoszyn Zdrój Sp. z o. o. i objęcie 
udziałów.  

 
 
 
 
 
 
 
  



UCHWAŁA Nr III/15/2018   
RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 12 grudnia 2018 

 
 

w  sprawie wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny 
oraz podatek leśny 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 994), art. 
6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018r.,poz.1445), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2017r.,poz. 1892 oraz  z 2018r., poz. 1588 i 1669) oraz art.6 ust.9 z dnia 30 
października 2002r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2017r., poz.1821 oraz  z 2018 r., poz. 1588 
i 1669), Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Określa się wzór deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-2) będących 
w zasobie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, stanowiący  załącznik nr 1 do uchwały. 

 
§ 2 

 
Określa się wzór deklaracji na podatek rolny (DR-2) dla gruntów będących 

w zasobie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa ,stanowiący  załącznik nr 2 do uchwały. 
 

§ 3 
 

Określa się wzór deklaracji na podatek leśny (DL-2) od gruntów leśnych będących 
w zasobie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 5 
 

Traci moc Uchwała Nr  XXXII/421/2013  Rady Gminy Dębica z dnia 8 listopada 2013r. 
w sprawie wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny oraz podatek leśny.  

 
§ 6 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia  jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od  dnia 1 
stycznia 2019 roku. 
 
 
 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr III/16/2018   
RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 12 grudnia 2018 

 
 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 
rok 2019 

 
 

Na podstawie art.6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2017r. , poz. 1892 oraz z 2018r., poz. 1588 i 1669), art. 18 ust 2 pkt 8,  art. 
40 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z  2018r., poz. 994) Rada Gminy Dębica, co następuje 
 

§ 1 
 

Średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy 2019, określoną w komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2018r. w sprawie średniej ceny skupu  
żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2019 (M.P.  z 2018r., poz. 1004) na potrzeby wymiaru podatku rolnego na 
rok 2019r. obniża się z kwoty 54,36 zł za 1 dt. do kwoty 31,20 zł za 1 dt. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie począwszy od 1 stycznia 
2019r. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr III/17/2018   
RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 12 grudnia 2018 

 
 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2019 
 
 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. , poz. 1445), pkt 1 i 2 obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 25 lipca 2018r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2019 (M.P. z 2018r., poz. 745) oraz art. 18 ust. 2 
pkt 8, art.40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 994) Rada Gminy Dębica uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
 
1. Określa się roczną wysokość stawek podatku od nieruchomości: 
1) od gruntów: 
 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej,          0,68 zł 

bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji  
gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni  
            

 
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami           4,11 zł 

 powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników  
sztucznych od 1 ha powierzchni                   

  
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej          0,12 zł 

statutowej działalności pożytku publicznego przez 
 organizacje pożytku publicznego –  
od 1 m2 powierzchni                                                                                   

 
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o  

którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015r.           3,09 zł 
o rewitalizacji (Dz. U z 2015r., poz.1777), i położonych 
 na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 
 przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod  
zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę  
o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie 
te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego 
 planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres  
4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy  
zgodnie z przepisami prawa budowlanego od 1 m2 
powierzchni  

 
2) od budynków lub ich części: 

 
a) mieszkalnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej,                                    0,35 zł 



 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej         17,60 zł 
    oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
    na prowadzenie działalności gospodarczej 
    o powierzchni powyżej 100 m2, począwszy od 1 m2 
    powierzchni użytkowej - od 1 m2 powierzchni użytkowej                                                 

 
c) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej         15,00 zł 
   oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
   prowadzenie działalności gospodarczej o powierzchni 
   do 100 m2 włącznie, począwszy od 1 m2 powierzchni 
   użytkowej – od 1 m2 powierzchni użytkowej                                                          

 
 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej           5,49 zł 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym  
- od 1 m2 powierzchni użytkowej  

 
e) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych,           4,78 zł 

w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 
 – od 1 m2 powierzchni użytkowej                                                        
 

f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej          4,16 zł   
statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – od 1 m2 powierzchni 
użytkowej                                                                         

 
3) od budowli – ich wartości określonej na podstawie art. 4     2 %                                                                                                          
    ust. 1 pkt 3 i ust. 3 – 7    ustawy o podatkach 
    i opłatach lokalnych 
 

2. Stawka określona w ust. 1 pkt 2 lit. c) w odniesieniu do podatników prowadzących 
działalność gospodarczą niezależnie od formy prawnej oraz sposobu finansowania 
stanowią pomoc de minimis udzielaną w zakresie i na zasadach wynikających 
z Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1), z uwzględnieniem ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 362) 

 
3. Pomocą de minimis jest różnica pomiędzy stawką podstawową określoną w ust. 1 

pkt 2 lit. b) a odpowiednią stawką preferencyjną określoną w ust. 1 pkt 2 lit. c), 
 
4. Korzystanie ze stawek preferencyjnych, o których mowa w ust. 2 wymaga 

spełnienia warunków wynikających z ust. 5 uchwały. 
 
5. Podatnik ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedstawienia: 
 
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie 

i w rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 



w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de 
minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy de minimis i pomocy de 
minimis w rolnictwie i w rybołówstwie w tym okresie oraz 
 

2) informacji, których zakres i formę przekazywania określa rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. 
zm.). 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 
§ 3 

 
Traci moc Uchwała Nr XXXIX/419/2017 Rady Gminy Dębica z dnia 29 listopada 

2017r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2018. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie począwszy 
od 1 stycznia 2019r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr III/18/2018   
RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 12 grudnia 2018 

 
 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na rok 
2019 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 i art.42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. 
zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1445 z późn. zm. ) oraz obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 15 października 2018r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2019r. (M.P poz. 1018 ), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 
lipca 2018r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2019r. (M.P. poz. 745) Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Ustala się wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 2019 

 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony 
i poniżej 12 ton: 

 

Dopuszczalna masa 

całkowita w tonach 

Stawka podatku w złotych 
Nie spełniający wymogów co 

najmniej EURO 2 
Spełniający wymogi, co 

najmniej EURO 2  

 powyżej 3,5 tony do 5,5 tony 
włącznie 

636,00 588,00 

 powyżej 5,5 tony do 9 ton 
włącznie 

996,00 948,00 

 powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1224,00 1176,00 

 

 

 

 

 

 



2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton: 

 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita w tonach 

Stawka podatku w złotych 

 

nie mniej 
niż 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

  2 osie 

12 13 1008,00 1068,00 

13 14 1008,00 1068,00 

14 15 1344,00 1416,00 

15  1344,00 1416,00 

  3 osie 

12 17 1008,00 1068,00 

17 19 1116,00 1176,00 

19 21 1236,00 1284,00 

21 23 1344,00 1416,00 

23 25 1464,00 1764,00 

25  1464,00 1764,00 

  4 osie i więcej 

12 25 1464,00 1512,00 

25 27 1560,00 1620,00 

27 29 1560,00 1848,00 

29 31 1848,00 2748,00 

31  1848,00 2748,00 

 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 tony i poniżej 12 ton: 



Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów w 
tonach 

Stawka podatku w złotych 
Nie spełniający wymogów co 

najmniej EURO 2 
Spełniający wymogi, co 

najmniej EURO 2  

 od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 636,00 588,00 

 powyżej 5,5 tony do 9 ton 
włącznie 

996,00 948,00 

 powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1224,00 1176,00 

 
4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy +przyczepa w 
tonach 

 

Stawka podatku w złotych 

 

nie mniej 

niż 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

  2 osie 

12 18 1008,00 1068,00 

18 25 1116,00 1176,00 

25 31 1236,00 1284,00 

31  1416,00 1932,00 

  3 osie i więcej 

12 40 1680,00 1932,00 

40  1932,00 2796,00 

 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  

 



Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Stawka podatku w złotych  

 od 7 ton do 10 ton włącznie 396,00 

 powyżej 10 ton i poniżej 12 ton 444,00 

 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z  działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:  

 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa, 
przyczepa+ pojazd silnikowy 

w tonach 

 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej 

niż 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

  1 oś 

12 18 336,00 396,00 

18 25 396,00 444,00 

25  444,00 636,00 

  2 osie 

12 28 336,00 396,00 

28 33 684,00 948,00 

33 38 948,00 1452,00 

38  1284,00 1896,00 

  3 osie i więcej  

12 38 768,00 936,00 

38  936,00 1284,00 

 

 



7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy: 

 
 

 

Liczba miejsc 

Stawka podatku w złotych 
Nie spełniający wymogów co 

najmniej EURO 2 
Spełniający wymogi, co 

najmniej EURO 2  

 mniej niż 22 miejsca  972,00 924,00 

 równej lub większej niż 22 
miejsca 

1032,00 996,00 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie począwszy od 1 stycznia 
2019 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr III/19/2018   
RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 12 grudnia 2018 

 
 

w sprawie dokonania zmian w budżecie 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994), art. 211-212, art. 214-215, art.217-219, art. 222, art. 235-237, 
art. 239, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2017r., poz. 2077) – Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje:  
 

§ 1 

Zmienia się Uchwałę budżetową Gminy Dębica na rok 2018 Nr XLI/447/2017 Rady Gminy Dębica z dnia 

29 grudnia 2017 r.,  jak następuje: 

1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę  558 000 zł, jak w tabeli nr 1. 

2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 50 000 zł, jak w tabeli nr 2. 

3. Zwiększa się planowane przychody budżetu z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę  

508 000 zł 

4. Zwiększa się planowany deficyt budżetowy o kwotę  508 000 zł. 

5. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

        „3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 15 505 200,40 zł, który zostanie pokryty 

nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie  10 304 599 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 

217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 200 601,40 zł”. 

6. W § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

      „6. Ustala się przychody budżetu w kwocie 17 266 113,40 zł, w tym z tytułu: 

 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 12 065 512 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i 

pożyczek w kwocie 1 760 913 zł i sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie  10 304 

599 zł”  

 wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 5 200 601,40 zł 

z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu”. 

7. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 3. 

8. Dokonuje się zmian w planie finansowym dochodów i wydatków nimi finansowanych 

oświatowych jednostek budżetowych, jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 



§ 2 

                                                                                                                       Tabela nr 1                                                                              

Wyszczególnienie zwiększeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2018. 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenia 

801   Oświata i wychowania 448 000 

 80101  Szkoły podstawowe 408 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 365 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 365 000 

   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z tego: 365 000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 365 000 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 43 000 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Wykonanie koncepcji rozbudowy sali gimnastycznej przy 
SP w Stobiernej 13.000 zł 

Wykonanie i zamontowanie wiat ochronnych dla 
strażników szkolnych 30.000 zł 

43 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 000 

 80104  Przedszkola  40 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 40 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 40 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, z tego: 

40 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000 

851   Ochrona zdrowia 110 000 

 85195  Pozostała działalność 110 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 50 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 50 000 

   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z tego: 50 000 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 60 000 



                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                             Tabela nr 2 

 

Wyszczególnienie zmniejszeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2018. 

                                                                                                                     

                                                                                                                          Tabela nr 3 

Przychody i rozchody budżetu 

§ Wyszczególnienie 

 

Przychody Rozchody 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

5 200 601,40  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 12 065 512  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  1 760 913 

 Ogółem 17 266 113,40 1 760 913 

                                                                                                                                                                                                                     

 

   1. Zakup i objęcie akcji i udziałów, z tego: 60 000 

  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz 
na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

60 000 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE WYDATKI 558 000 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E 

 

Zmniejszenia 

851   Ochrona zdrowia 50 000 

 85195  Pozostała działalność 50 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 50 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 50 000 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, z tego: 

50 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE WYDATKI 50 000 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



                                                                                                          Załącznik Nr 1  
                                                                                                          do uchwały Nr III/ 19 /2018 
                                                                                                          Rady Gminy Dębica 
                                                                                                          z dnia 12 grudnia 2018 r. 
 

Plan finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych oświatowych jednostek budżetowych 

 

 DOCHODY  WYDATKI 

Szkoły 

 Podstawowe 

801-80101 

 

451 000,00 

 

451 000,00 

Stołówki szkolne  

i przedszkolne 

801-80148 

 

500 000,00 

 

500 000,00 

OGÓŁEM 951 000,00  951 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



 
UCHWAŁA Nr III/20/2018   

RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 12 grudnia 2018 

 
 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
nieodpłatnego przyznania pomocy w formie zasiłku celowego 

realizowanego jako świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności 
albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych oraz zasad 

zwrotu wydatków za  świadczenia udzielone w formie posiłku lub 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2019-2023 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.), art. 8 ust. 2  i art. 
96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 
z 2018r., poz. 1508 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 
października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007) 
Rada Gminy Dębica uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 
pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.) dla 
celów przyznawania pomocy w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej 
w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r., 
poz. 1007). 

 
§ 2 

 
Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
i rodzin wymienionych w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r., poz. 1007), jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 150% 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
(t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 1508 z późn. zm.). 

 
§ 3 

 
Traci moc uchwała Rady Gminy Dębica nr XXXIV/454/2013 z dnia 30 grudnia 

2013r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania 
wsparcia w ramach programu  „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020. 
 



 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 
roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



 
UCHWAŁA Nr III/21/2018   

RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 12 grudnia 2018 

 
 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych na lata 2019 - 2023 

 
 

Na podstawie art.18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn.zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. z 2018r. poz. 1508 
z późn.zm.) Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się do realizacji Program Gminny Program Działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych na lata 2019 - 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2019r. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



 
 
 

Załącznik Nr 1 
                                                                                 do Uchwały Nr III/21/2018 

                                                                       Rady Gminy Dębica 
     z dnia 12 grudnia 2018r. 

 

 

 

GMINNY PROGRAM  DZIAŁAŃ 

NA RZECZ  
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

NA LATA 2019 - 2023 

 

 

 

 

 

 
„To co robimy w imię niepełnosprawności dzisiaj – 
będzie miało znaczenie dla wszystkich w świecie jutra” 
Deklaracja Madrycka- Madryt 2002 
 



Wstęp 
 

Wszyscy ludzie rodzą się wolni i równi pod względem swojej godności i swych 
praw.1 Każdy ma inne możliwości, inne potrzeby i inne ograniczenia, ale to bariery 
społeczne tworzą niepełnosprawność. 
 Zadaniem władz samorządowych jest usuwanie tych barier, a w konsekwencji 
stworzenie warunków do pełnego indywidualnego rozwoju i zaspokojenia potrzeb osób 
niepełnosprawnych we wszystkich sferach i na każdym etapie życia. 
 Nie istnieje jedna, powszechnie uznana definicja niepełnosprawności. Definicja 
stosowana przez Światową Organizację Zdrowia przyjmuje, że do osób 
niepełnosprawnych zalicza się osoby z długotrwałą obniżoną sprawnością fizyczną, 
umysłową, intelektualną lub sensoryczną, która w interakcji z różnymi barierami może 
ograniczać ich pełne i efektywne uczestnictwo w życiu społecznym na równych 
zasadach z innymi obywatelami. 

Niepełnosprawność pociąga za sobą liczne konsekwencje i stwarza człowiekowi 
wiele problemów. Problemy te mają różną naturę, a mianowicie: medyczną, 
psychologiczną, pedagogiczną, społeczną i zawodową. Do ich rozwiązania potrzebne 
są określone działania i zastosowanie odpowiednich środków, które chronioną te osoby 
przed bezradnością, stwarzają im warunki do rozwoju, motywują do zaradności 
i aktywności urzeczywistniając zasadę wyrównywania szans i integracji osób 
niepełnosprawnych ze społeczeństwem.  Wszystkie podejmowane działania powinny 
być zróżnicowane, dostosowane do rodzaju i stopnia niepełnosprawności. 

Zagwarantowanie osobom niepełnosprawnym możliwości pełnoprawnego 
uczestnictwa w życiu społecznym, wskazuje instytucjom, stowarzyszeniom 
i organizacjom kierunki działań, poprzez przeciwdziałanie dyskryminacji jak 
i stworzenia mechanizmów wyrównywania szans i warunków korzystania 
z przysługujących im praw. 
 
 
Opis problemu 
 

W Polsce według wstępnych wyników z Narodowego Spisu Powszechnego 
z 2011 roku liczba osób niepełnosprawnych wynosiła niemal 4,7 mln co stanowiło 12,2 
% ludności kraju.  
 Z danych statystycznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy, 
wynika, że z roku na rok przybywa świadczeniobiorców otrzymujących pomoc z tytułu 
niepełnosprawności. Na dzień 31.12.2017 r. liczba rodzin/osób, u których występuje 
problem niepełnosprawności korzystających ze świadczeń rodzinnych lub świadczeń 
pomocy społecznej wyniosła: 22,92% wobec 15,03 % w 2011 r. Z danych Ośrodka 
wynika, że w 2017 r. zasiłek pielęgnacyjny pobierało 667 osób. 
  Z danych uzyskanych z Powiatowego Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w Dębicy  wynika, iż w latach od 2011 r do 2017 r wydanych 
zostało 1 410 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności.  W latach 2011 – 2017 liczba 
osób poszukujących pracy posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 
według danych uzyskanych z Powiatowego Urzędu Pracy w Dębicy wynosiła 223. 
 Okres transformacji ustrojowej nie sprzyja rozwojowi instytucjonalnych form 
wsparcia. Działania pomocy społecznej nie zawsze gwarantują zaspokojenie 
minimalnych potrzeb w formie świadczeń pieniężnych, rzeczowych, usługowych. 
Przepisy prawne nie zawsze uwzględniają potrzeby niepełnosprawnych, lecz z uwagi 
na brak środków finansowych pomoc ta jest ograniczona. Niejednokrotnie pracownicy 
                                                           
1 Powszechna Deklaracja Praw Człowieka (art. 1) 



ośrodka pomocy społecznej  są informowani przez niepełnosprawnych podopiecznych 
o występujących problemach związanych z ich niepełnosprawnością czy długotrwałą 
chorobą. 
 
Potrzeby osób niepełnosprawnych w opinii pracowników socjalnych, to: 
- uproszczenie procedury dostępu do specjalistycznej opieki zdrowotnej, rehabilitacji; 
- większa dostępność do ortopedycznego oprzyrządowania pomocniczego i stałego 
(sprzęt rehabilitacyjny, materace przeciwodleżynowe itp.); 
- dostęp do korzystania z kursów, komputerów, internetu; 
- zwiększenie kontaktu z osobami młodszymi; 
- dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych; 
- potrzeba kontaktów społecznych- rodzinnych, koleżeńskich, społecznych; 
-potrzeba wykonywania społecznie użytecznych działań, aktywności, integracji ze 
środowiskiem; 
- potrzeba samodzielności, bycia potrzebnym, życzliwości, zrozumienia; 
- większego szacunku od osób młodszych. 
 
Kluczowe bariery w funkcjonowaniu osób niepełnosprawnych: 
- strach o bezpieczeństwo własne, spowodowany m.in. brakiem sprawności, poczucia 
bezpieczeństwa na ulicy, niechęcią do wyjścia z domu; 
- zły stan zdrowia; 
- nieśmiałość; 
- niepełnosprawność; 
- poczucie niezrozumienia, izolacji; 
- bariery architektoniczne w mieszkaniach oraz budynkach użyteczności publicznej 
(brak wind, stare strome schody, ciemne klatki schodowe itp.); 
- bariery transporotowe, w tym utrudnienia w korzystaniu z przystanków komunikacji 
publicznej, w szczególności nieczytelne (zbyt mała czcionka) rozkłady jazdy; 
- brak bezpieczeństwa na ulicach; 
- dystans międzypokoleniowy (różnica poglądów, wartości); 
- nie uwzględnianie wyższych kosztów ponoszonych przez osoby i rodziny 
niepełnosprawne przy ustaleniu kryteriów dochodowych, uprawniających do 
korzystania z różnych form pomocy społecznej. 
 Należy, zatem skoncentrować się na ograniczeniu marginalizacji tych osób 
poprzez tworzenie nowych form wsparcia  przy wykorzystaniu programów mających 
na celu poprawę sytuacji osób niepełnosprawnych, długotrwale i przewlekle chorych. 
 
 
Cel programu 
 
Głównym celem programu jest podniesienie świadomości społecznej o problemach 
niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Dębica, a także podjęcie działań, które będą 
zmierzać do  nieustannego wyrównywania szans osób niepełnosprawnych względem 
osób pełnosprawnych, a także zapewnienie im godnego i możliwie pełnego, 
równoprawnego uczestnictwa w życiu społecznym. 
 
Cele szczegółowe 
 

1. Udzielanie wszechstronnej pomocy osobom niepełnosprawnym w uzyskaniu 
odpowiedniego zatrudnienia. 



2. Organizowanie dla osób niepełnosprawnych subsydiowanych miejsc pracy tj: 
staże, prace interwencyjne. 

3. Wyrównywanie szans i zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób 
niepełnosprawnych. 

4. Podniesienie poziomu zdolności funkcjonowania osób niepełnosprawnych  
w środowisku lokalnym. 

5. Zwiększenie dostępu do rehabilitacji i usług socjalno – opiekuńczych. 
6. Organizacja działań w ramach ochrony zdrowia i profilaktyki zdrowotnej. 
7. Poprawa wizerunku osób starszych i niepełnosprawnych w społeczności 

lokalnej. 
8. Zapewnienie rozwoju osobistego poprzez aktywny udział w życiu społecznym. 
9. Udzielanie pomocy finansowej i materialnej dla osób niepełnosprawnych 

będących  
w trudnej sytuacji życiowej. 

10. Promowanie Centrów i Klubów Integracji Społecznej. 
 
 

Efekty i rezultaty programu 
 
W wyniku przeprowadzonych działań przewidywane jest osiągnięcie następujących 
efektów: 
- zwiększenie liczby miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych poprzez finansowanie 
zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych, umów stażowych itp.; 
- efektywniejsze poruszanie się po rynku pracy przez osoby niepełnosprawne; 
- podniesienie jakości życia i samooceny osób niepełnosprawnych; 
- podniesienie świadomości społeczeństwa, w tym na poziomie rodziny w sprawach 
dotyczących osób niepełnosprawnych; 
- rozwijanie umiejętności społecznych i poprawa psychofizycznej sprawności osób 
niepełnosprawnych; 
- poprawa jakości funkcjonowania osób niepełnosprawnych; 
- integracja osób niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym; 
- prowadzenie aktywnego trybu życia oraz wzrost zaradności osobistej; 
- wzrost wiedzy z zakresu potrzeb osób niepełnosprawnych; 
- rozwój intensywnej współpracy z instytucjami realizującymi program wsparcia dla 
osób niepełnosprawnych; 
- stworzenie osobom niepełnosprawnym możliwości korzystania z rehabilitacji i usług 
rehabilitacyjnych jak najbliżej miejsca zamieszkania ( Uzdrowisko Latoszyn-Zdrój); 
- wspieranie osób niepełnosprawnych i ich rodzin poprzez przyznawanie pomocy na 
cele zdrowotne i socjalne; 
 - wykorzystanie pracy socjalnej w zakresie pomocy osobie niepełnosprawnej  
w usamodzielnieniu się, aktywizowanie do samodzielnego rozwiązywania własnych 
problemów; 
- wspieranie działalności Klubów Seniora; 
- umożliwienie korzystania z uprawnień przysługującym klientom poprzez pomoc  
w wypełnianiu wniosków o zasiłki rodzinne, alimenty, dodatek mieszkaniowy, zasiłek 
pielęgnacyjny, 
- poprawa funkcjonowania osób niepełnosprawnych w środowisku dzięki udzielanej 
pomocy w wypełnianiu wniosków o ustalenie niepełnosprawności, stopnia 
niepełnosprawności, uzyskanie dofinansowania do zakupu wózka inwalidzkiego, łóżka 
ortopedycznego itp., 
- pomoc przy zakupie leków, usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze; 



- zapewnienie osobom niepełnosprawnym pobytu w ośrodkach wsparcia dziennego  
(Środowiskowy Dom Samopomocy); 
- udział osób niepełnosprawnych we wszelkiego typu wydarzeniach kulturalnych, 
sportowych i społecznych; 
-  popularyzowanie osiągnięć i sukcesów osób niepełnosprawnych w różnych 
dziedzinach życia społecznego; 
- upowszechnienie wizerunku osób niepełnosprawnych jako pełnoprawnych członków 
społeczeństwa. 
 
 
Adresaci programu 
 
Osoby niepełnosprawne, przewlekle chore i ich rodziny z terenu Gminy Dębica. 
 
 
Realizatorzy programu 
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy. 
 
 
Finansowanie programu 
 

1. Źródłem finansowania Programu będą środki pochodzące z budżetu gminy oraz 
środków pozabudżetowych pozyskiwanych z innych źródeł. 

2. Zasięg i skala finansowa działań zależeć będzie od aktualnych możliwości 
budżetowych Gminy Dębica. 
 
 

Zasady monitorowania i ewaluacji programu 
 

Nieodzownym elementem wdrażania Programu jest jego monitorowanie oraz 
ewaluacja. Ewaluacja ma na celu uzyskanie informacji, czy osiągnięto zakładane 
rezultaty programu. Monitoring Programu będzie stałym i ciągłym procesem 
obserwacji, mającym na celu zapewnienie informacji na temat skuteczności 
podejmowanych działań. Poprzez ustalenie zasad  procesu monitoringu, zapewniona 
zostanie bieżąca i etapowa kontrola realizacji Programu. Przez cały okres realizacji 
programu prowadzony będzie monitoring i ewaluacja bieżąca. Głównym narzędziem 
monitoringu programu będą coroczne sprawozdania z realizacji harmonogramów 
działań na rzecz osób niepełnosprawnych za dany rok kalendarzowy. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr III/22/2018   
RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 12 grudnia 2018 

 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Dębickiemu na 
realizację zadania własnego Powiatu obejmującego wykonanie zadania pn.: 

,,Przebudowa drogi powiatowej nr 2509R (ul. Świętosława) - budowa 
chodnika w km 4+128-5+085” 

 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2, pkt. 12  ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 
pkt 5 i w związku z art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017r.,poz. 2077 ze zm.) Rada Gminy Dębica uchwala, co 
następuje:  
 

§ 1 
 
1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Dębickiemu 

z przeznaczeniem na realizację zadania własnego Powiatu obejmującego wykonanie 
zadania pn.: ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 2509R (ul. Świętosława) - 
budowa chodnika w km 4+128-5+085” w kwocie 150 000,00 zł (słownie: sto 
pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona w roku 2019 
z dochodów własnych budżetu Gminy Dębica z wpływów z podatku od 
nieruchomości.  

 
§ 2 

 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie 

i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Dębica a Powiatem Dębickim.  
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr III/23/2018   
RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 12 grudnia 2018 

 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Dębickiemu na 
realizację zadania własnego Powiatu obejmującego wykonanie zadania pn.: 

,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1301R Latoszyn-Braciejowa - budowa 
chodnika w m. Latoszyn, Gumniska i Braciejowa - etap III” 

 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2, pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 
pkt 5 i w związku z art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 2077 ze zm.) Rada Gminy Dębica uchwala, co 
następuje:  
 

§ 1 
 
1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Dębickiemu 

z przeznaczeniem na realizację zadania własnego Powiatu obejmującego wykonanie 
zadania pn.: ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1301R Latoszyn-
Braciejowa - budowa chodnika w m. Latoszyn, Gumniska i Braciejowa - 
etap III” w kwocie 200 000 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100). 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona w roku 2019 
z dochodów własnych budżetu Gminy Dębica z wpływów z podatku od 
nieruchomości.  

  
§ 2 

 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Dębica 
a Powiatem Dębickim.  
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr III/24/2018   
RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 12 grudnia 2018 

 
 

zmieniająca uchwałę  Nr XXXI/409/2013 z dnia 19 września 2013 roku  
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 

publiczne dla których Gmina Dębica jest organem prowadzącym 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1,art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz. 994 
z póź. zm.) Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W uchwale Rady Gminy Dębica Nr XXXI/409/2013 z dnia 19 września 2013r. 
w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1. Zmienia się § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§2. Usługi świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę Dębica  
w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego są realizowane 
bezpłatnie, przez pięć dni w tygodniu w godzinach określonych w statucie 
przedszkola, jak również prowadzone zajęcia z religii.” 

 
2. Uchyla się § 3.  

  
3. Zmienia się § 4, który otrzymuje brzmienie: 

„§4 Opłaty za posiłki, ustala się na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe(tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz.996)”. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2019 roku. 

 
 

 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr III/25/2018   
RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 12 grudnia 2018 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 
spółki Latoszyn Zdrój Sp. z o.o. i objęcie udziałów 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy 
Dębica uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Latoszyn Zdrój 
Sp. z o.o. o kwotę 60 000 zł (słownie: sześćdziesięciu tysięcy złotych) poprzez 
utworzenie 600 (słownie: sześciuset) nowych udziałów po 100 zł (słownie: sto złotych) 
każdy. 
 

§ 2 
 

Nowo utworzone udziały zostaną objęte w całości przez Gminę Dębica i pokryte 
wkładem pieniężnym. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 


